
Pasqyra Nr.3/1

Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2017

 Në 000/lekë

Programi/ Njesite Shpenzuese
Shpenzime 

Personeli
Shpenzime Operative Shpenzime Kapitale Totali Buxhetit

I Shërbimet Publike Vendore 00.06260.5 883,982 2,018,000 1,553,730 4,455,712
1 Aparati i Bashkise 0 1,605,000 1,119,494 2,724,494
2 Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit 130,349 7,000 0 137,349
3 Drejtoria e  Përgj. Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit 304,515 185,000 270,601 760,116
4 Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 168,666 62,000 11,930 242,596
5 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 211,223 110,000 141,627 462,850
6 Ndermarrja e Sherbimeve Funerale 69,229 49,000 10,078 128,307
II Menaxh. i Rrugëve& Trans. Publik 00.04530.5 370,241 535,000 2,353,273 3,258,514
1 Aparati i Bashkise 0 10,000 2,078,648 2,088,648
2 Dejtoria e Përgj. Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit 268,121 460,000 192,759 920,880
3 Tirana Parking 102,120 65,000 81,865 248,985

III Arsimi Parauniversitar&Edukimi 520,817 723,000 1,064,857 2,308,674
1 Aparati i Bashkise 0 115,000 942,680 1,057,680
2 Q. Ek. Zhv. dhe Edukimit të Fëmijëve 09120 369,865 365,000 4,610 739,475
3 Dre.e Përgjith. Nr. 3 e P.të Qytetit 09230 150,952 200,000 110,497 461,449
4 Drejtoria e Konvikteve  00.09230. 0 30,000 2,140 32,140
5 Shkolla Luigj Gurakuqi 0 10,000 4,930 14,930

IV Kujdesi Social &Solidariteti             00.10140.5 68,936 160,500 88,072 317,508
1 Aparati i Bashkisë 0 123,500 74,474 197,974
2 Qendra Sociale Multidisiplinare 17,748 6,900 1,501 26,149
3 Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 19,297 8,900 5,677 33,874
4 Qendra Sociale ”Shtëpia e Përbashkët” 14,307 10,700 4,155 29,162
5 Qendra Komunitare "Shkoze" 17,584 10,500 2,265 30,349
V Strehimi &Plani. i Territorit 00.06180.5 0 95,000 498,529 593,529
1 Aparati i Bashkisë        0 95,000 498,529 593,529

VI Zhvil.i Ekon. & Punesimi    00.04970.5 0 85,000 0 85,000
1 Aparati i Bashkisë         0 85,000 0 85,000

VII Kultura dhe Turizmi    00.08250.5 35,464 157,300 48,770 241,534
1 Aparati i Bashkise 0 122,500 16,770 139,270
2 Qendra Kulturore" Tirana" 35,464 34,800 32,000 102,264

VIII Zhvillimi i Rinisë dhe Sportit 00.08140.5 23,271 75,000 65,936 164,207
1 Aparati i Bashkise 0 20,000 60,500 80,500
2 Klubi Sportiv Tirana 23,271 55,000 5,436 83,707

IX Planif., Menaxh.& Administrimi 00.01110.5 1,426,914 850,291 270,548 2,547,753
1 Aparati i Bashkisë 1,206,745 785,291 203,510 2,195,546
2 Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore 220,169 65,000 67,038 352,207
X Rendi dhe mbrojtja civile 00.03140.5 311,085 34,000 51,060 396,145
1 Policia Bashkiake 311,085 34,000 51,060 396,145

XI Ujesjelles Kanalizime   00.06370.5 0 7,301 0 7,301
1 Ap.Bash (Njesite Administrative Komunat) 0 7,301 0 7,301

XII Emergjenca 00.10910.5 0 51,000 43 51,043

Shuma 3,640,711 4,791,392 5,994,817 14,426,920


